

Handläggare
Linn Hemmingsson
Telefon: 08-508 25 327

Till
Socialnämnden
2015-12-15

Ansökan om bidrag från Stockholms stadsmission avseende Crossroads 2016

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beviljar Stockholms stadsmission 4 000 000 kronor för Crossroads.
2. Beslutet avser perioden 2016-01-01 till 2016-12-31.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Alexandra Göransson
Avdelningschef

Sammanfattning

Stockholms stadsmission har ansökt om 4 000 000 kronor i bidrag under perioden 2016-01-01 till 2016-12-31 för Crossroads. Crossroads vänder sig till utländska EU-medborgare och tredjelandsmedborgare med permanent uppehållstillstånd i annat EU-land som lever i fattigdom, hemlöshet och/eller arbetslöshet i Stockholm. Crossroads syftar till att motverka den aktuella målgruppens sociala och ekonomiska utestängning i samhället, samt utifrån sina erfarenheter av målgruppen bilda nätverk och opinion. Socialtjänstens ansvar när det gäller EU-medborgare som inte arbetar och har sin stadigvarande hemvist i Stockholm är tydligt avgränsat. För att bistå dessa EU-medborgare med information om hur samhället fungerar, hur arbeten söks och vara behjälplig med kurser för att öka möjligheten att få arbete fyller Crossroads en viktig funktion. Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att bevilja Stockholm stadsmission 4 000 000 kronor för år 2016 för Crossroads, vilket är en ökning med 600 000 kronor från förra året.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och behandlats i förvaltningsgrupp.

Socialnämndens bidragsgivning styrs av ”Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 2013-03-26 (dnr 3.1-103/2013). Förvaltningen bereder ansökningarna enligt riktlinjerna och organisations- och föreningsutskottet fattar beslut om eventuellt beviljande. Enligt riktlinjerna ska ansökan avse verksamhet för stockholmarna, i Stockholm. Den nu aktuella ansökan avser verksamhet för fattiga EU-medborgare och ryms därmed inte inom riktlinjerna. Ärendet lämnas därför för beslutsfattande i socialnämnden istället för i organisations- och föreningsutskottet.

Bakgrund

Under Kommunstyrelsens sammanträde den 28 januari 2015 behandlades ärendet *Fattiga EU-medborgare i Stockholm* (dnr 156-139/2015). Kommunstyrelsen beslutade därmed om 16 åtgärds punkter, bland annat uppmanades socialnämnden att utöka stödet till dagverksamheter drivna av ideella organisationer. Stockholms stadsmision (organisationsnummer 802003-1954) ansöker om 4 000 000 kronor för att bedriva Crossroads under perioden 2016-01-01 till 2016-12-31. Socialnämnden beslutade 2014-12-16 att bevilja Stockholms stadsmision 3 400 000 kronor i bidrag till Crossroads för år 2015.

Ärendet

Målgrupp

Crossroads vänder sig till utländska EU-medborgare och tredjelandsmedborgare med permanent uppehållstillstånd i annat EU-land som lever i fattigdom, hemlöshet och/eller arbetslöshet i Stockholm. Målgruppen är inte stödberättigad från socialtjänsten. Crossroads arbetar enbart med personer över 18 år.

Mål

Det övergripande syftet med Crossroads är att arbeta för att motverka social och ekonomisk utestängning för EU-medborgare i samhället men Crossroads ska även verka nätverksskapande, resurssamordnande och opinionsbildande. Mål för 2016 är:

- Skapa förutsättningar för ökat stöd och uppföljning av jobbskapande aktiviteter och information – 25 % av deltagarna i någon form av aktivitet, rådgivning eller utbildning
- Personalkostnader för verksamhetschef, verksamhetsledare, fem EU-vägledare samt fyra basbehovstjänster
- Balanserade lokalkostnader i ny lokal på Gärdet
- Säkerställa bred finansiering för Crossroads 2016- 2018.

- Skapa förutsättningar för att ge basbehov till cirka 100 deltagare per dag
- Utveckla arbetsrutiner kring konsultationer och rådgivning
- Utveckla kursutbudet
- Säkerställa relevant statistik för uppföljning och kunskap om förändringar i målgrupp
- Behålla högt NKI (Nöjd Kund Index)

Verksamhet

Crossroads är en råd- och stödverksamhet för utländska EU-medborgare i arbets- och hemlöshet i Stockholm. Enheten har utformat en arbetsmodell som förhindrar social och ekonomisk utestängning av utländska EU-medborgare och medborgare från tredje land med permanent uppehållstillstånd i annat EU-land. Enheten Crossroads består av en öppen verksamhet med basbehovserbjudande och av en verksamhetsdel med stöd och konsultation, individuell rådgivning samt kurser och aktivitetsgrupper på förmiddagen. Arbets sättet under förmiddagen utnyttjas i metods syfte för att skapa och bibehålla kontakt med målgruppen samt att motivera till en individuell kontakt med EU-vägledare som följer upp deltagarens utveckling. Denna kontakt sker i form av en individuell överenskommelse och är frivillig. Utöver basbehov, stöd och rådgivning anordnas kurser och gruppaktiviteter för att skapa sammanhang, lärande och delaktighet samt för att öka möjligheten till egen försörjning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialnämnden har under de senaste åren avsatt en ökande andel budgetmedel för utländska medborgare som för en period vistas i Stockholm utan att ha sin försörjning tryggad. Socialtjänstens ansvar när det gäller EU-medborgare som inte arbetar och har sin stadigvarande hemort i Stockholm är tydligt avgränsat. För att bistå dessa EU-medborgare med information om hur samhället fungerar, hur arbeten söks och vara behjälplig med kurser för att öka möjligheten att få arbete så fyller Crossroads en viktig funktion. Konceptet har spridits till både svenska och nordiska städer.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att bevilja Stockholms stadsmission 4 000 000 kronor för Crossroads år 2016, vilket är en ökning med 600 000 kronor från föregående år. Kostnadsökningen beror på byte av lokal under 2015 samt på utökning av personalstyrkan med 1,5 basbehovstjänst.

Bilaga

1. Ansökan om bidrag från Stockholms stadsmission för Crossroads.